令和７年３月１８日

坂井市生活環境部環境推進課

報道機関 各位

家庭の食品ロス削減と、食品を必要としている地域の方々への支援を目的として、「食品ロス削減の

推進に向けたフードドライブに関する協定」を締結する運びとなりました。これにより、市内全域（8

か所）にフードドライブポストを設置し、食品の「送り手」と「受け手」を市が繋ぐ仕組みを構築し

ます。この取り組みを通じて、市民一人ひとりの食品ロス削減に対する意識を高めるとともに家庭の

食品ロス削減の推進と、地域に寄り添った支援を坂井市全体に広げていきます。

つきましては、下記の日程で協定締結式およびフードドライブポスト設置式（テープカット）を行

います。

多くの市民の皆さまにこの活動を知っていただき、ご協力を賜りたく、ぜひご取材くださいますよ

うお願い申し上げます。

記

【日 時】令和７年３月２５日（火）16 時 30分～

【場 所】坂井市役所 本庁３階 災害対策本部室

  ※協定締結式終了後、1 階アトリウムに移動し、フードドライブポスト設置式を行います。

【締結者】（１）「食品ロス削減の推進に向けた常設フードドライブポストの設置等に関する協定」

株式会社バローホールディングス

        福井県民生活協同組合

        株式会社 PLANT

   （２）「食品ロス削減の推進に向けた未利用食品の活用に関する協定」

        坂井市社会福祉協議会

        市内子ども食堂 5団体／NPO法人すばこ SAKAI（ひとり親支援団体）

【内 容】 ・協定締結に至る経緯

      ・出席者の紹介

      ・協定書への署名

      ・市長あいさつ

      ・協定締結事業者および団体挨拶

      ・移動

      ・テープカット

      ・写真撮影

      ・ポストへの食品投入セレモニー

「食品ロス削減の推進に向けた
フードドライブに関する協定」締結式を行います

ＳＡＫＡＩ       坂 井 市

ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ

【本件に関するお問い合わせ先】

坂井市役所生活環境部 環境推進課 西端

TEL 0776-50-3032

FAX 0776-66-2940

MAIL kankyou@city.fukui-sakai.lg.jp